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Forord  
 

Fundamentet for det danske foreningsliv blev mere sikkert i 2010. 

 

Det skyldes, at et enigt Folketing vedtog en ny spillelovgivning, der sikrer foreningslivet nogle 

stabile rammer i de kommende år, hvor markedet liberaliseres. DUF har sammen med de 

øvrige overskudsmodtagere været dybt involveret i forhandlingerne, der endte med, at 

fællesskabet i DUF-paraplyen løftes økonomisk fra og med 2012. 

 

Indsatsen viser, at vi skaber resultater, når vi står sammen.  

 

Det er samme filosofi, der ligger bag projektet ”Fremtidens DUF”, som delegeretmødet 2009 

vedtog, og som styrelsen straks gik i gang med at implementere. Der er især tre centrale 

elementer i Fremtidens DUF, som styrelsen har beskæftiget sig med: 

  

 Vi har ledet den proces, der skal føre til den endelige vedtagelse af målet for det ny 

treårige indsatsområde ’Foreninger’. Og vi har taget hul på idéudviklingen af 

indsatsområdet ’Ungdom’. Vi kan stadig udvikle processen med at forme et politisk mål, 

men vi har nu nogle fået værdifulde erfaringer at bygge på. 

 

 Vi har udviklet et strategikoncept, der definerer, hvad vi i DUF forstår ved strategier. De 

forskellige områder i DUF skal fremover styres gennem strategier, der fokuserer på den 

effekt, vi vil opnå, og som har et stort fokus på mål og succeskriterier. Vi er foreløbig 

gået i gang med at udvikle en strategi for DUFs nationale organisationsudvikling.  

 

 Vi har opstillet budgettet på en ny måde, der svarer til konceptet i Fremtidens DUF. Her 

skelner vi mellem de tre indsatsområder (Demokrati, Ungdom og Foreninger), 

kerneaktiviteterne og eksternt finansierede aktiviteter. Målet er at synliggøre, at vi 

bruger fællesskabets penge målrettet og med omhu. 

 

Fremtidens DUF er først fuldt implementeret om nogle år, når der er udviklet og vedtaget 

politiske mål for alle indsatsområder, og når alle dele af DUF er omfattet af strategier. Men vi 

er kommet et væsentligt skridt videre i 2010.  

 

Væsentligt er det også, at vi i 2010 nedsatte en dansk Valgretskommission, der består af 

markante og betydningsfulde medlemmer fra bl.a. de politiske partier. Kommissionen er et 

godt eksempel på den synergi, der kan opstå mellem vores forskellige indsatsområder. De 

relationer, vi opbygger gennem kommissionen, kan nemlig vise sig utroligt værdifulde. 

 

Det får vi nemlig brug for, når vi næste år skal sikre foreningslivets lokaletilskud, hvis 

eksistens er truet efter en skuffende rapport fra regeringens folkeoplysningsudvalg. 

 

I styrelsen er vi klar til også at tage den kamp. Som med revisionen af spillelovgivningen er 

det os, der sidder med de gode argumenter på hånden:  

 

De grundlæggende økonomiske tilskud sikrer, at de frivillige kan koncentrere sig om at 

engagere børn og unge i meningsfulde aktiviteter. Det udgør et væsentligt bidrag til 

samfundets sammenhængskraft. Det gjorde det i 2010 – og det vil det også gøre fremover! 

 

 

 

 

Martin Justesen  

Formand for DUF – Dansk Ungdoms Fællesråd  
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Demokrati 
I 2009 vedtog DUFs delegeretmøde det første politiske mål for indsatsområdet 

Demokrati, og med udgangspunkt i den allerede vedtagne strategi er DUF kommet 

store skridt nærmere dette mål i 2010. Opbakningen til 16-års valgret er steget både 

lands- og lokalpolitisk, og DUF har lanceret en valgretskommission med fokus på 

unges deltagelse og inddragelse. 

 

Politisk mål og strategi 

På delegeretmødet i 2009 blev det politiske mål for Demokrati vedtaget: DUF vil arbejde for, at 

valgretsalderen i Danmark bliver sænket til 16 år inden 2012, medførende at unges aktive rolle 

og medbestemmelse i demokratiet styrkes. 

 

Det politiske mål danner udgangspunkt for det strategiske arbejde hen imod 16-års valgret, 

som vedtaget af DUFs styrelse i 2008 og genbekræftet i 2010. Strategiens primære fokus er 

etableringen af et politisk flertal med henblik på en vedtagelse af 16-års valgret i Folketinget 

med en efterfølgende folkeafstemning om 16-års valgret. Øvrige indsatser over for 

befolkningen, eksperter og medier har til formål at påvirke det politiske niveau.  

 

Politisk opbakning 

Hvor spørgsmålet om 16-års valgret tidligere kun blev fremført af enkelte politikere og DUF, 

har blandt andre Helle Thorning-Schmidt (S) og Villy Søvndal (SF) nu markeret deres støtte til 

16-års valgret. SF har konkret formuleret 16-års valgret som et af fem elementer i deres krav 

til et regeringsgrundlag, mens Socialdemokraterne, Liberal Alliance og Enhedslisten alle har 

16-års valget som en del af deres politiske programmer, og endelig har det Radikale Venstre 

indvilliget i, at 16-års valgret skal undersøges som en reel mulighed. 

 

Status for 2010 er således, at der er etableret en formel politisk opbakning fra 

Socialdemokraterne, SF, Enhedslisten og Liberal Alliance. Det Radikale Venstre er villige til at 

drøfte muligheden for 16-års valgret. Venstre, Konservativt Folkeparti og Dansk Folkeparti er 

fortsat skeptiske, omend en række borgerlige politikere støtter 16-års valgret.  

 

I forlængelse af prøvevalgene i 2009 – hvor over 50.000 unge deltog i 31 kommuner – er 

støtten fra byrådsmedlemmer og borgmestre vokset. En undersøgelse blandt samtlige 

lokalpolitikere i 2010 viser, at 37 procent ønsker 16-års valgret, mens 29 procent er imod. 

Opbakningen er desuden stærk blandt landets borgmestre. Over halvdelen af de deltagende 

borgmestre støtter således 16-års valgret. Som årsag til støtten anføres især, at der er et 

behov for at fremtidssikre demokratiet gennem en øget inddragelse af unge i demokratiet. 
 

Valgretskommission 

I 2009 behandlede Folketinget et forslag om at nedsætte en valgretskommission. Forslaget 

opnåede flertal i kommunaludvalget, men kunne ikke samle flertal i Folketinget. DUF har 

derfor i 2010 nedsat en selvstændig Valgretskommission med udgangspunkt i 

beslutningsforslaget. 

 

Kommissionens arbejde består i at kortlægge unges nuværende inddragelse og repræsentation 

i det danske demokrati, at vurdere mulighederne for at sikre en øget inddragelse af unge i det 

danske demokrati – herunder en vurdering af deltagelsesformer, den demokratiske dannelse 

og valgretsalderen – samt at foreslå tiltag, som vil kunne stimulere unges demokratiske 

deltagelse, herunder mulige forsøg med ændringer i deltagelsesformer, afstemningsformer og 

valgretsalderen. 

 

Kommissionens arbejde vil blive præsenteret i en betænkning i slutningen af 2011.  

Valgretskommissionen afholder to møder i 2010 og fire møder i 2011, hvoraf et er en 

international konference om valgret og en præsentation af betænkningen. 
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Formand for Valgretskommissionen er Christian Mejdahl (V), tidl. Formand for Folketinget. De 

øvrige 22 medlemmer af kommissionen kan ses på www.duf.dk. 

 

Øvrige valgretsaktiviteter i 2010 

Udover arbejdet med politisk opbakning og etableringen af en valgretskommission,  

er det i 2010 gennemført en undersøgelse og analyse af prøvevalgene i samarbejde med 

Syddansk Universitet (SDU). Resultatet af dette arbejde indgår i en overordnet undersøgelse 

af kommunalvalget i 2009 og offentliggøres fra SDU i 2011. 

 

På europæisk plan er Europarådet – på DUFs initiativ – ved at udarbejde en resolution om 16-

års valgret, som forventes vedtaget i januar 2011. 

 

Der er også i 2010 udarbejdet en lang række understøttende publikationer til politikere, 

medier og øvrige interessenter. Der er udgivet et DUF Fokus om 16-års valgret og 12 DUF 

Fakta, der giver et overblik over historie, jura, unges deltagelse og partivalg, sammenhængen 

mellem alder og valgdeltagelse, prøvevalget i 2009 og valgretsalderen i Europa og resten af 

verden. 

 

Indsatsområdet understøttes løbende af følgegruppen for 16-års valgret, der i 2010 har afholdt 

4 møder. Følgegruppen består af repræsentanter fra 11 af DUFs medlemsorganisationer og 4 

eksterne ressourcepersoner.  
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Ungdom 
I 2010 tog DUFs styrelse de første skridt mod udviklingen af indsatsområdet 

Ungdom. 

 

Indsatsområdet Ungdom er det første indsatsområde under Fremtidens DUF, der ikke tager 

udgangspunkt i allerede vedtagne strategier og tiltag. Fokus i 2010 har derfor været på 

rammerne for delegeretmødets idéudvikling af området, og hertil har styrelsen i samarbejde 

med sekretariat og medlemsorganisationer udarbejdet en række temaer. 

 

Udviklingen af indsatsområdet fortsætter i 2011, hvor styrelsen med inddragelse af 

medlemsorganisationerne vil arbejde sig hen imod et forslag til et politisk mål, der skal 

vedtages på delegeretmødet 2011. 
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Foreninger 
DUF har under indsatsområdet Foreningsvilkår i 2010 arbejdet for at styrke de lokale 

foreningers lokalpolitiske position og derved sikre bedre driftsøkonomi og fysiske 

faciliteter. En række aktiviteter har sat fokus på foreningernes vilkår og skabt 

værdifuld viden og erfaringer til brug for de kommende års arbejde med 

indsatsområdet. 

 

Foreningsvilkårsindsatsen har i 2010 haft tre fokusområder: Lobby og ekstern kommunikation, 

intern kommunikation og udvikling samt læring og rådgivning. På tværs af disse områder har 

DUF lagt vægt på at styrke dialog og tydeliggøre udviklingsmuligheder i samspillet mellem 

foreninger og kommuner. Desuden har formidling af erfaringer, muligheder og 

kapacitetsopbygning af medlemsorganisationerne gennem uddannelsestilbud og opbygningen 

af blandt andet en værktøjskasse været grundsten i DUFs indsats i 2010. 

 

Lobby og ekstern kommunikation 

DUF har arbejdet for at synliggøre foreningslivets værdi og muligheder over for relevante 

beslutningstagere med indflydelse på de lokale foreningers vilkår. DUF har blandt andet afholdt 

en konference for 80 fritidschefer og -konsulenter fra 50 af landets kommuner med det formål 

at skabe rum for erfaringsudveksling og give inspiration til at få mere ud af foreningslivet på 

kommunalt plan. DUF og Børn- og Ungedirektør i Odense Kommune, Klaus Majgaard, har 

publiceret en kronik om fordelene ved samarbejde mellem kommuner og foreningsliv. Gennem 

et temanummer af DUF Fokus blev der sat spot på positivt samarbejde mellem kommuner og 

foreninger. 

 

DUF har i 2010 gennemført en tværkommunal benchmark-analyse af de kommunale udgifter 

til folkeoplysnings- og fritidsområdet og indsamlet 98 kommuners budgettal, hvilket har 

resulteret i en kort vejledning og links til samtlige kommuners tilskudsregler. På DUFs 

hjemmeside er der yderligere sat fokus på illustrative eksempler på god kommunal praksis, 

der giver mulighed for vækst og udvikling i foreningslivet. 

 

På delegeretmødet 2010 uddeler DUF igen foreningsprisen, der gives til foreninger, grupper 

eller projekter, der har gjort en forskel i at styrke det frivillige foreningslivs synlighed og 

anerkendelse. Foreningsprisen gik i 2009 til Det Danske Spejderkorps i Køge, der gennem 

nytænkning er blevet en af landets største spejdergrupper. 

 

Intern kommunikation og udvikling 

DUF har udviklet en digital værktøjskasse på vores hjemmeside med erfaringer fra 

undersøgelser, udviklingskommuner og på baggrund af de ca. 100 positive artikler, der er 

skrevet siden januar 2009. Værktøjskassen indeholder blandt andet viden om, hvordan de 

lokale foreninger kan styrkes, en samlet artikeldatabase om de positive historier, der er 

skrevet om foreningslivet samt information til kommuner om, hvordan de kan udbygge 

samarbejdet med foreninger under DUF-paraplyen. 

 

DUF har samarbejdet med 125 foreninger og 200 foreningsaktive i tre udviklingskommuner. I 

både Odense, Vordingborg og Horsens er der skabt konkrete positive resultater, der kan give 

inspiration og læring om samarbejdsmuligheder til både foreningsliv og kommuner andre 

steder i landet. 

 

Læring og rådgivning 

DUF har afholdt et folkeoplysningsseminar med udveksling af erfaringer med tværgående 

samarbejde og et fyraftensmøde om folkeoplysningsudvalgets rolle. Der er desuden afholdt et 

kursusforløb på Refleks 2010, der giver deltagerne strategiske værktøjer til at styrke 

foreningsvilkår og flere fyraftensmøder i efteråret 2010. DUF yder desuden løbende rådgivning 

til kommuner og medlemsorganisationer om de positive udviklingsmuligheder for det lokale 

foreningsliv. 
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Arbejdet med F – Foreninger understøttes løbende af følgegruppen for foreningsvilkår, der 

består af repræsentanter fra 13 medlemsorganisationer samt en repræsentant fra 

Frederikshavns Ungdoms Fællesråd. Følgegruppen har i 2010 afholdt 4 møder. 
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National organisationsudvikling 
DUF tilbyder en række udviklingsydelser, der har til formål at understøtte varige 

positive forandringer i medlemsorganisationerne. 

 

DUFs konsulenttjeneste og netværk 

DUFs konsulenttjeneste hjælper med at facilitere processer og yder ledelsessparring med det 

formål at skabe varige, positive forandringer i medlemsorganisationerne. Målet for processerne 

defineres af medlemsorganisationernes ønsker og behov.  Desuden faciliterer DUF netværk, 

der giver frivillige og ansatte mulighed for faglig sparring og tværgående videndeling. Frem til 

september 2010 har godt 30 medlemsorganisationer anvendt disse serviceydelser. 

 

Læringsaktiviteter 

DUF udbyder en række forskellige læringsaktiviteter, som bidrager med inspiration og læring 

til aktive i DUFs medlemsorganisationer.  I 2010 har DUF udviklet to nye tiltag: Refleks – et 

intensivt weekendseminar med højt fagligt niveau, og en uddannelse som konfliktrådgiver for 

foreningsaktive i samarbejde med Center for Konfliktløsning. Omkring 250 frivillige og ansatte 

forventes samlet at deltage i 2010-aktiviteterne. 
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Service 
DUF varetager medlemsorganisationernes interesser og tilbyder en professionel 

service, der inspirerer og støtter dem i arbejdet med at matche nutidens og 

fremtidens børn og unge. 

 

DUF varetager medlemmernes interesser 

Spillelovgivningen og folkeoplysningsloven er de to love, som sætter rammerne for 

foreningslivets vilkår og økonomiske grundstøtte. Begge love var i 2010 under pres og 

revision, og det har været en absolut hovedprioritet for DUF at sikre, at lovrevisionerne endte 

med at bevare den økonomiske støtte og gode vilkår for foreningslivet. 

 

Spillelovgivning 

Med støtte fra alle partier er den nye spillelovgivning vedtaget, hvilket betyder, at der sker en 

delvis liberalisering af spillemarkedet. Det bliver muligt for andre end Danske Spil at få en 

licens til at udbyde færdighedsspil (Oddset, Tips, Poker og casinospil mv.), mens Danske Spil 

fortsat vil have monopol på tilfældighedsspil (Lotto, skrabespil og bingo). Fremover vil 

tipsmidlerne bestå af overskuddet fra monopoldelen hos Danske Spil og som noget ny også fra 

Klasselotteriet.  

 

Ændringen betyder, at tipsmidlerne i 2012 er 1.735 mio. kr., hvilket svarer til beløbet fra 2007 

(prisfremskrevet), hvor tipsmidlerne toppede. Det betyder ca. 10 mio. kr. mere for DUF at dele 

ud årligt fra 2012. Lovgivningen skal efter ønske fra overskudsmodtagerne tages op til revision 

i 2014. I skrivende stund er loven til godkendelse hos EU for anden gang; en manglende eller 

forsinket EU-godkendelse kan udskyde stigningen i tipsmidler til 2013. DUF følger denne del af 

sagen meget tæt og holder kontakten til politiske beslutningstagere og de andre 

overskudsmodtagere. 

 

Folkeoplysningsloven 

I foråret 2009 nedsatte daværende undervisningsminister Bertel Haarder (V) et 

folkeoplysningsudvalg, der blandt andet havde til formål at vurdere folkeoplysningens rolle i 

dagens og fremtidens samfund samt behovet for ændringer af folkeoplysningsloven. Udvalget 

var bredt sammensat med repræsentanter fra kommunerne, aftenskoler, højskoler og 

idrætten, og DUF var repræsenteret i udvalget af næstformand Rune Siglev. 

 

Det nationale folkeoplysningsudvalg afleverede sine anbefalinger til ministeren kort før 

sommerferien 2010, og rapporten indeholder både gode og dårlige forslag. Af gode forslag kan 

nævnes, at alle offentlige lokaler skal kunne anvendes til foreningsarbejde, og der bør ske en 

sikring af formel og reel brugerindflydelse, især hvis det kommunale folkeoplysningsudvalg 

nedlægges. 

 

Desværre stillede Kommunernes Landsforening krav om afskaffelsen af en lovbestemt 

minimumssats på 65 %, hvilket vil betyde, at nogle kommuner vil skære endnu mere på 

foreningslivet, og at der vil være en større forskelsbehandling mellem forskellige typer af 

foreninger. Dette vil potentiel stille det frivillige foreningsliv meget dårligt, og DUF arbejder 

målrettet på at sikre en fastholdelse af de nuværende lokaletilskudsregler i forbindelse med 

selve lovrevisionen, der finder sted i folketingsåret 2010-2011.  

 

Medlemsfordele 

DUF tilbyder sine 70 medlemsorganisationer kontante fordele. Det netbaserede 

spørgeskemaprogram Relationwise giver for eksempel gratis adgang til et professionelt 

analyseredskab. Medlemsorganisationer kan også låne DUFs mødelokaler og 

konferencefaciliteter gratis. DUF har også via en aftale med Danmarks største 

medieovervågningsbureau, Infomedia, sikret alle medlemmer gratis medieovervågning. 

Ligesom DUFs samarbejdsaftale med FrivilligJob.dk betyder, at alle DUFs 



ÅRSBERETNING 2010 

 

10 

 

medlemsorganisationer kan rekruttere frivillige over nettet via en portal for frivilligt arbejde i 

hele Danmark. 

 

Tre netværk 

DUF understøtter tre netværk. Et kommunikationsnetværk for kommunikationsansvarlige i 

medlemsorganisationerne, et netværk for sekretariatsledere i mellemstore organisationer og et 

netværk for ene-ansatte i medlemsorganisationerne. Møderne byder på inspiration udefra i 

form af faglige oplæg samt gensidig inspiration og videndeling.  
 

Ungdomskommunepris 

DUF ønsker at anerkende de kommuner, der har øje for børn og unges vilkår og muligheder. 

Derfor har vi siden 2006 uddelt en årlig ungdomskommunepris, som sætter fokus på 

kommunernes indsats i forhold til unges demokratiske deltagelse, foreningsvilkår og livsvilkår i 

øvrigt. 11 kommuner var indstillet til prisen, og det blev Ballerup, som løb med titlen som 

årets ungdomskommune 2010. Ballerup Kommune vandt prisen grundet dens mangeårige 

arbejde med at inddrage unge i det lokale demokrati, blandt andet ved at sikre gode rammer 

og råderum for kommunens ungdomsråd og senest ved en storstilet indsats i forbindelse med 

prøvevalgene. 

 

Magasinet DUF Fokus 

DUF udgiver magasinet DUF Fokus, der indeholder nyheder, reportager og baggrundsartikler 

om mange af de områder, som DUF og landets børne- og ungdomsorganisationer beskæftiger 

sig med. Magasinet har fået nyt layout, så det fremstår mere indbydende. I 2010 er der 

udgivet DUF Fokus om foreningernes vilkår i kommunerne, unge nydanskere i foreningslivet 

samt 16-års valgret & valgretskommissionen.  

 

Kommunikation 

DUFs kommunikationsindsats har især haft fokus på 16-års valgret og foreningsvilkår. DUFs 

valgretsmateriale bruges i stigende grad af journalister, læserbrevsskribenter og kronikører. I 

juni publicerede DUF en undersøgelse af kommunalpolitikernes syn på unge, demokrati og 

foreningsvilkår, hvilket fik bred mediedækning. Også arbejdet med foreningsvilkår – herunder 

udviklingskommunerne – har opnået god presseomtale. Desuden har Ny-Dansk Ungdomsråds 

oprettelse, udmeldinger og arrangementer – heriblandt Nudansk grundlovsdag– fået en massiv 

mediedækning. DUFs nyhedsbrev udsendes hver 14. dag og har knap 2000 abonnenter. 

 

Europæisk og nordisk samarbejde 

DUF har et tæt samarbejde med vore nordiske og baltiske søsterorganisationer, som sikrer en 

stor indflydelse i europæisk sammenhæng.  Den primære platform for DUFs europæiske 

arbejde er European Youth Forum (YFJ), der repræsenterer såvel nationale ungdomsråd og 

internationale ungdomsorganisationer fra hele Europa. DUF har i 2010 medvirket til en 

strukturel reform af YFJ med henblik på politisk fokusering og forbedring af den strategiske 

interessevaretagelse. DUF har i YFJ fremmet arbejdet med 16-års valgret i Europa, samt 

forbedringer af foreningslivets vilkår på europæisk plan. DUF har opstillet Anemone Birkebæk 

(Danske Skoleelever) som kandidat til YFJs bestyrelse (afgøres november 2010). 

 

Det europæiske og nordiske arbejde understøttes løbende af Følgegruppen for DUFs Nordiske 

og Europæiske arbejde (NEU). Følgegruppen har i 2010 afholdt 6 møder. 
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Internationalt 
2010 var året hvor DUFs nye internationale strategi trådte i kraft. Strategien 

fastlægger, at DUF vil engagere flere medlemsorganisationer i det internationale 

arbejde, sætte større fokus på unges indflydelse i udviklingslandene og 

Mellemøsten/Nordafrika, samt styrke DUFs position som politisk aktør på området. 

 

Flere medlemsorganisationer engageret i internationalt arbejde 

DUF administrerer to internationale puljer, hvor medlemsorganisationerne kan søge om midler 

til at lave internationale projekter sammen med deres partnere. DUF tilbyder rådgivning om 

projektarbejdets mange faser – herunder udarbejdelse af ansøgninger – samt udbyder en 

række relevante kurser og seminarer til internationalt interesserede. I 2010 afholdt DUF 19 

læringsaktiviteter, hvor cirka 250 personer fra i alt 20 medlemsorganisationer deltog. 

Interessen for DUFs puljer var stigende i 2010, og der blev bevilget 64 projekter fra 21 

medlemsorganisationer, et tal som forventes at have steget yderligere ved slutningen af 2010.  

 

Større fokus på unges indflydelse i udviklingslandene og MENA-regionen 

DUF fastlagde i 2010 sit strategiske fokus i udviklingslandene og Mellemøsten/Nordafrika på 

organisationsudvikling af ungdomsorganisationer, -netværk og -råd, fortalervirksomhed og 

samarbejder (netværk) mellem organisationer, for at styrke unges indflydelse på og deltagelse 

i udviklingen af demokrati lokalt, nationalt og globalt. Dette skete gennem 

medlemsorganisationernes projekter med deres partnere, og som noget nyt undersøgte DUF i 

2010 muligheden for at have direkte partnerskaber mellem DUF og partnerorganisationer i 

relevante lande for at skabe større effekt. Dette arbejde forventes at lede til egentlige 

samarbejder i 2011 finansieret af eksterne ressourcer. 

 

DUF som politisk aktør: kommunikation og lobby i Danmark 

DUFs kommunikations- og lobbyarbejde fokuserede i 2010 på at skaffe midler og 

gode muligheder for DUF og medlemsorganisationernes internationale 

engagement. Derudover var der fokus på at formidle erfaringer og skabe debat og på at sikre, 

at dansk udviklingspolitik prioriterer unge og demokrati. Således blev bevillingerne til det 

internationale arbejde øget, og DUF fik unge på dagsordenen i en række andre relevante 

politikområder i dansk udviklingsbistand. 

 

Det internationale område understøttes løbende af Følgegruppen for det internationale, der er 

sammensat af fem styrelsesmedlemmer og de to udvalgsformænd for de internationale puljer. 

Følgegruppen har i 2010 afholdt 4 møder.  
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Integration 
DUF støtter og arbejder for at inddrage og aktivere unge nydanskere i foreningslivet. 

 

Partnerskabsprojekt 

DUF skaber muligheder for udvikling af nydanske børne- og ungdomsorganisationer under 

Partnerskabsprojektet. Projektet, der er et samarbejde mellem DUF og 12 nydanske 

ungdomsorganisationer, styrker og udvikler disse organisationer gennem kapacitetsudvikling, 

foreningsvenskaber med DUFs medlemsorganisationer og økonomisk støtte. Flere af de 

deltagende organisationer har siden juni 2009 haft en medlemsfremgang på over 50 procent.  

 

Aktivitetspuljer 

DUF styrker relationer imellem medlemsorganisationer og muligheden for at arbejde med unge 

nydanskere via projektet Krydsfelt. Projektet har fokus på samarbejdsprojekter og 

mangfoldigheden i Århus. DUF uddeler desuden 380.000 kr. til integrationsfremmende 

aktiviteter og projekter via Integrationspuljen. Samtlige projekter er finansieret af 

Integrationsministeriet.   

 

Ny-Dansk Ungdomsråd 

I februar 2010 iværksatte DUF i samarbejde med Integrationsministeriet initiativet Ny-Dansk 

Ungdomsråd, der skal engagere unge mennesker med forskellige kulturelle baggrunde til 

demokratisk engagement, rådgive ministerier og myndigheder, samt give unge nydanskere en 

stemme i den offentlige debat. I løbet af rådets korte levetid har de 14 rådsmedlemmer været 

yderst synlige og blandt andet afholdt en række succesfulde arrangementer grundlovsdag.  
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Økonomi og tipsmidler 
 

DUFs økonomi 

DUFs økonomiske resultat for 2009 blev et overskud på 42.184 kroner, holdt op imod et 

overskud i 2008 på 188.807 kroner. Omsætningen blev på i alt 27,3 mio. kroner, og der var i 

gennemsnit ansat 28,6 årsværk inkl. tipsadministrationen. Se i øvrigt DUFs årsregnskab 2009. 

 

DUFs administration af tipsmidler 

Udgifterne til administration af tipsmidlerne var 3,625 mio. kroner i 2009 i forhold til 4,1 mio. 

kroner i 2008. I alt 4,2 årsværk har været beskæftiget med administration af tipsmidlerne. Se 

i øvrigt DUFs årsregnskab for 2009 og Tipsårsberetningen 2009. 

 

Tips og støtteordninger 

DUF administrerer uddelingen af tipsmidler til samfundsengagerende og foreningsengagerende 

børne- og ungdomsorganisationer i Danmark. I 2009 uddelte DUF 109 mio. kroner i 

driftstilskud til landsorganisationer, 2,9 mio. kroner i anlægstilskud til landsorganisationer og 

2,2 mio. kroner i Initiativstøtte til nye og udviklende projekter for og med børn og unge. Fra 

Integrationspuljen, der finansieres af Integrationsministeriet, uddelte DUF 300.000 kroner i 

støtte i 2009. Desuden blev der bevilget 2,2 mio. kroner fra Projektpuljen og 2,0 mio. kroner 

fra Mellemøstpuljen til projekter mellem DUFs medlemsorganisationer og internationale 

partnere med henblik på at støtte organisationsudvikling og fortalervirksomhed. Begge puljer 

er finansieret af Udenrigsministeriet. 
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Styrelse og sekretariat 
 

DUFs styrelse  

Styrelsen står for ledelsen af DUF imellem delegeretmøderne, der er DUFs højeste myndighed. 

I 2010 har styrelsen holdt otte møder, heraf to efter redaktionens slutning. Styrelsen har 

fokuseret på den overordnede og strategiske ledelse af DUF, herunder udviklingen af et 

strategikoncept under Fremtidens DUF, og på det fortsatte arbejde med indsatsområderne. 

Styrelsens udvalg har med et solidt arbejde varetaget deres respektive områder.  

 

DUFs sekretariat  

DUFs daglige arbejde varetages af DUFs sekretariat, hvor der er omkring 25 årsværk. I 2010 

trådte DUFs personalepolitik i kraft, som bygger på fire grundelementer: forståelse for 

medlemsorganisationerne, faglig og kompetencemæssig baggrund, engagement i verden og 

balance til livet. Personalepolitikken evalueres i slutningen af 2010.  

 

Størstedelen af de sekretariatsansatte deltog i efteråret 2010 i et efteruddannelsesforløb i 

strategisk kommunikation, der skal styrke medarbejderne i deres arbejde med at 

kommunikere både internt og eksternt. 

 

I 2010 forlængede styrelsen generalsekretær Kåre Månsson indtil udgangen af 2012, da Kåre 

Månsson er den mest kvalificerede leder af DUF. Kåre Månsson skal blandt andet sikre 

implementeringen af Fremtidens DUF, som blev vedtaget på delegeretmødet 2009. 
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DUFs medlemmer og observatører 
 

Medlemsorganisationer 

4H 

Afrika In Touch 

AFS Interkultur 

Apostolsk Kirkes Børne- og Ungdomsbevægelse 

Baptisters Børne- og Ungdomsforbund 

Børne- og Ungdomsoase 

CISV Danmark 

Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 

Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse 

Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Danmarks Unge Katolikker 

Dansk Anatolien Ungdom 

Dansk Folkepartis Ungdom 

Dansk ICYE 

Dansk Skoleskak 

Danske Baptisters Spejderkorps 

Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 

Danske Døves Ungdomsforbund 

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

Danske Skoleelever 

Danske Studerendes Fællesråd 

DATS – Landsforeningen for Dramatisk Virksomhed 

De grønne pigespejdere 

De Gule Spejdere i Danmark 

Det Danske Spejderkorps 

Erhvervsskolernes Elev-Organisation 

Europæisk Ungdom 

Foreningen for Unge Nydanskere 

Frelsens Hærs Børne- og Ungdomsarbejde 

Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund 

Internationalt Forum 

The International Medical Cooperation Committee 

Israelmissionens Unge 

KFUM-Spejderne i Danmark 

KFUM og KFUK i Danmark 

Konservativ Ungdoms Landsorganisation 

LandboUngdom 

Landsforbundet DUI-LEG og VIRKE 

Landsforeningen af Kristne Ungdomsforeninger 

Landsforeningen Bifrost 

Landsforeningen Natur og Ungdom 

Landsgardeforeningen 

Landssammenslutningen af Handelsskoleelever 

LO-Ungdom 

Luthersk Missions Ungdom 

Metodiskkirkens Børne- og Ungdomsforbund i Danmark 

Missionsforbundets Børn og Unge 

Musik og Ungdom 

Netværket af Ungdomsråd 

Operation Dagsværk 

Pinsekirkens Børne- og Ungdomsforening 

Radikal Ungdom af 1994 
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Red Barnet Ungdom 

Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Socialistisk Ungdoms Front 

Soldatermissionens Unge 

Sydslesvigs Danske Ungdomsforeninger 

Sammenslutningen af Unge Med Handicap 

Ungdommens Naturvidenskabelige Forening 

Ungdommens Røde Kors 

Ungdomsringen 

Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Youth For Christ – Danmark 

Youth For Understanding – Danmark 

 

Observatørorganisationer 

Danmarks Konservative Studerende 

Dansk Blindesamfunds Ungdom 

Dansk Handicap Forbund – Ungdomskredsen 

CURA Ungdom 

Ungdom mod EU 

Økumenisk Ungdom 
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DUFs styrelse 
 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd, formand  

Suppleant Anders Gredal Berner 

 

Rune Siglev  KFUM-Spejderne 

Suppleant Jens Nygaard Nielsen (–15.08.2010) 

 

Cecilie Dinesen  Ungdommens Røde Kors 

Suppleant Frederik Giese 

 

Christian Vedersø Østergaard Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Suppleant Gry Möger Poulsen 

 

Dennis Waldemar  Ungdomsringen 

Suppleant Søren Olsen 

 

Emilie Just Petersen  Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund 

Suppleant Sara Alsted Flinck 

 

Jakob Paaske Jensen  Dansk ICYE 

Suppleant Michael Dupont 

 

Jonas Kolby  Frivilligt Drenge og Pige-Forbund 

Suppleant Morten Krogsgaard 

 

Mathias Faaborg  Det Danske Spejderkorps 

Suppleant Mads Danvad Nilausen 

 

Mikkel Rode  Landsforeningen Bifrost 

Suppleant Andreas Grarup Nielsen 

 

Morten Skov Christiansen LO-Ungdom 

Suppleant Matias Bredde Jensen 

 

Morten E. G. Jørgensen  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Suppleant Adam Jørring 

 

Morten Thaarup  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Suppleant Alexander Grandt Petersen 

 

Peter Bøgh   Landsforbundet DUI-LEG og VIRKE 

Suppleant Kristoffer Okholm-Naut 

 

Robert Kjellerup Andersen Danske Skoleelever 

Suppleant Troels Boldt Rømer 

 

Signe Nielsen  AFS Interkultur 

Suppleant Ebbe Vestergaard Jørgensen 

 

Thomas Gloy  Landssammenslutningen af Handelsskoleelever 

Suppleant Esben Stoustrup 
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DUFs udvalg 
 

Forretningsudvalget 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd, DUFs formand 

Rune Siglev   KFUM-Spejderne, DUFs næstformand 

Robert Kjellerup Andersen Danske Skoleelever 

Emilie Just Petersen  Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund i DK 

Morten Thaarup  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

 

Initiativstøtteudvalget 

Jonas Kolby   Frivilligt Drenge og Pige-Forbund, formand 

Anders Gredal Berner  Danske Studerendes Fællesråd 

Andreas Plum Forrest  CISV Danmark 

Isabella Arendt Laursen  Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler (-18.05.10) 

Jane Lindedam  LandboUngdom (19.08.10-) 

Signe Bo   KFUM og KFUK i Danmark 

Stig Debois   DATS – Landsforeningen for Dramatisk Virksomhed 

Søren Olsen   Ungdomsringen 

 

Integrationspuljeudvalget 

Stine Røn Christensen  Red Barnet Ungdom, formand  

Peter Bøgh   Landsforbundet DUI-LEG og VIRKE 

Alexander Grandt Petersen   LO-Ungdom 

Linda Lapina   Ungdommens Røde Kors 

Madou Justin Koussai Zessia  Foreningen for Unge Nydanskere 

 

Mellemøstpuljeudvalget 

Rasmus Bro Henriksen  KFUM-Spejderne 

Kasper Palm   LO-Ungdom 

Matilde Fruergaard  Danske Børne- og Ungdomsfilmsklubber 

Mette Weiss   Dansk Skoleskak (24.06.10-) 

Pernille Christensen  Youth For Understanding 

Signe Spelling Østergård  Red Barnet Ungdom   

Ulrika Iversen  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Martin Bruun   Frivilligt Drenge- og Pige-Forbund (-18.03.10)  

 

Projektpuljeudvalget 

Andreas Dybkjær-Andersson Afrika In Touch 

Carina Winkler Sørensen  The International Medical Cooperation Committee  

Cecilie Dinesen  Ungdommens Røde Kors 

Jakob Hermann  Det Danske Spejderkorps 

Kasper Brockholm  Dansk ICYE 

Lea Wermelin  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Søren Skårhøj  Baptisters Børne- og Ungdomsforbund 

 

Tipsudvalget 

Benny Agergaard  Det Danske Spejderkorps 

Brian Larsen   Ungdomsringen 

Jakob Engel Schmidt  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd 

Mikael Arendt Laursen  Danske Folkekirkelige Søndagsskoler 

Mikkel Rode   Landsforeningen Bifrost 

Rune Siglev   KFUM-Spejderne 

 

Eksterne ressourcepersoner: Dorthe Bébe og Niels Lund 
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DUFs følgegrupper 
 

Følgegruppen for 16-års valgret 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd, formand 

Alexander Grandt Petersen Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Erik Vad Brændgaard  KFUM og KFUK 

Frederik Gjørup  Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

Isabella Arendt Laursen  Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler (-30.06.2010) 

Marie Gro Svenstrup  Det Danske Spejderkorps 

Pelle Dam   Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Simon Dyhr   Radikal Ungdom af 1994 

Simone Donbæk  Ungdomsringen 

Thomas Gloy  Landssammenslutningen af Handelsskoleelever 

Troels Boldt Rømer  Danske Skoleelever 

Troels Serup   Netværket af Ungdomsråd 

 

Eksterne ressourcepersoner: Anemone Birkebæk (Danske Skoleelever), Mina Bernadini 

(Danske Gymnasieelevers Sammenslutning), Marie Bjerre (Venstres Ungdoms 

Landsorganisation), Senay Arikan (Ny-Dansk Ungdomsråd) 

 

Følgegruppen for foreningsvilkår 

Rune Siglev   KFUM-Spejderne, formand 

Anders Hind   DATS – Landsforeningen for Dramatisk Virksomhed 

Anders Vistisen  Dansk Folkepartis Ungdom 

Benny Agergaard  Det Danske Spejderkorps 

Kristoffer Okholm-Naut  Landsforbundet DUI-LEG og VIRKE 

Lisbet Lentz   KFUM-Spejderne 

Mads Kolte-Olsen  Det Danske Spejderkorps 

Mads Theil Jørgensen  Red Barnet Ungdom 

Morten Thaarup  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Peter Olesen   Frederikshavns Ungdoms Fællesråd 

Robert Kjellerup Andersen Danske Skoleelever 

Susanne Ebdrup  Ungdomsringen 

Susanne Ravn  De grønne pigespejdere 

Verner Lundbak  Landsforeningen For Kristne Ungdomsforeninger 

 

Følgegruppen for det internationale 

Mathias Faaborg  Det Danske Spejderkorps, formand 

Andreas Dybkjær-Andersson Afrika In Touch 

Cecilie Dinesen  Ungdommens Røde Kors 

Morten E. G. Jørgensen  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Morten Skov Christiansen  LO-Ungdom 

Rasmus Bro Henriksen  KFUM-Spejderne 

Signe Nielsen  AFS Interkultur 

 

Følgegruppen for DUFs nordiske og europæiske arbejde 

Jakob Paaske Jensen  Dansk ICYE, formand 

Anemone Birkebæk  Danske Skoleelever 

Anders Vistisen  Dansk Folkepartis Ungdom 

Erik Vad Brændgaard  KFUM og KFUK 

Katrine Korsgaard  Youth For Understanding 

Mads Danvad Nilausen  Det Danske Spejderkorps 

Miki Dam Larsen  Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Rune Siglev   KFUM-Spejderne 

Signe Nielsen  AFS Interkultur  
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DUFs sekretariat 
 

Generalsekretariatet 

Generalsekretær  Kåre Månsson (barsel 17.08.2010-08.11.2010) 

Konstitueret generalsekretær Jesper Kejlhof (17.08.2010-08.11.2010) 

Chefkonsulent  Christine Skovgaard Justesen 

Politisk konsulent  Thomas Le Dous 

 

Tipsadministration 

Chefkonsulent  Lasse Ryberg 

Tipskonsulent  Jakob Harbo Kastrup 

Tipskonsulent  Henrik Bang Bjørgo (01.10.2010-01.11.2010) 

 

Politik 

Chefkonsulent   Michael Hedelund 

Politisk konsulent   Jens Nygaard Nielsen (16.08.2010-) 

Studentermedarbejder  Semine Lykke Brorson (-01.10.2010) 

Studentermedarbejder  Matilde Maja Mostrup (-31.05.2010) 

Studentermedarbejder  Maya Kazarian (26.10.2010-) 

 

Kommunikation   

Journalist   Arne Simonsen 

Kommunikationskonsulent Charlotte Geckler 

Journalist i løntilskud  Katja Theresa Thygesen (18.10.10-) 

Studentermedarbejder   June Risum Scheibel (01.09.2010-) 

 

Organisationsudvikling 

Afdelingsleder  Bente Ryberg 

Konstitueret afdelingsleder Henrik Bang Bjørgo (-01.10.2010) 

Organisationskonsulent  Thomas Kirkeskov (-31.05.2010) 

Organisationskonsulent  Anna Jensen 

Organisationskonsulent  Noman Malik 

Organisationskonsulent  Henrik Bang Bjørgo (01.11.2010-) 

Politisk konsulent  Kristoffer Gjerding 

Politisk konsulent  Michael Johnson 

Studentermedarbejder  Peter Lentz (-30.09.2010) 

Studentermedarbejder  Somar Hassan (-31.07.2010) 

Studentermedarbejder   Henriette Lynderup Kristensen 

Studentermedarbejder  Asger Toft Johannsen (12.08.2010-) 

Studentermedarbejder  Sofie Bolding Christensen (03.08.2010-) 

 

International projektafdeling 

Afdelingsleder  Julie Koch 

International konsulent  Birgitte Søgaard Andersen 

International konsulent  Mette Müller 

International konsulent  Gunvor Bjerglund Thomsen 

International konsulent  Matilde Holck (-30.06.2010) 

International konsulent  Frederik Fredslund Andersen (-31.08.2010) 

International konsulent  Christina Dahl Jensen (16.08.2010-) 

International konsulent  Line Mex-Jørgensen (23.08.2010-) 

International konsulent  Nina Christine Lundbye (16.08.2010-18.11.2010) 

Administrativ medarbejder Vibeke Møller Thomsen (01.05.2010-) 

Projektleder   Lasse Tørslev (14.06.2010-) 

Studentermedarbejder  Katrine Dichmann Christiansen (-30.11.2010) 

Studentermedarbejder  Rikke Friis Højland (24.08.2010-31.10.2010) 
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Studentermedarbejder  Jacob Mouritzen (01.09.2010-) 

 

Administrationen 

Administrationschef  Jesper Kejlhof 

Regnskabsassistent  Rie Nortoft 

Regnskabsassistent  Preben Smed (-31.08.2010) 

Kontorassistent  Käte Kisbye 

Administrativ medarbejder Mia Syberg 

IT-studentermedarbejder  Kasper Hare Jensen 

Altmuligmand  Ove Wikander 
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National kalender 2010 
 

Læringsaktiviteter, National Organisationsudvikling 

Oktober 2009-maj 2010 Kursus – Systemisk proceskonsulentuddannelse 

Februar 2010-april 2010  Kursus – Ung med magt 

22. februar  Fyraftensmøde – Historier der udvikler 

7. april   Fyraftensmøde – Det livgivende møde 

13. april   Fyraftensmøde – Brand din forening 

20. april  Fyraftensmøde – Web-spørgeundersøgelse for begyndere, 

Relationwise 

26. maj   Fyraftensmøde – Konfliktrådgiver-uddannelse 

25.-26. september  Kursus – Refleks 2010 

28. september Fyraftensmøde – Møder med energi 

5. oktober  Fyraftensmøde – Jeg har brug for et BREAK! 

Oktober 2010-forår 2010 Kursus – Ung til ung konfliktrådgivning 

23. november  Fyraftensmøde – Jeg har brug for et BREAK! 

 

Foreningsvilkår 

20. marts   Folkeoplysningsseminar 

26. august   Inspirationskonference for fritidskonsulenter og -chefer 

13. september  Fyraftensmøde – Styrk folkeoplysningsudvalget 

11. oktober   Fyraftensmøde – Udvid rammerne for foreningslivet 

17. november  Fyraftensmøde – Få fat i din lokalpolitiker 

 

Integration (inkl. Ny-Dansk Ungdomsråd og Partnerskabsprojekt) 

4. februar  Integrationsnetværksmøde for studenterorganisationer 

13. februar  Temamøde – Mennesket i organisationen 

26.-28. februar Opstartskonference for Ny-Dansk Ungdomsråd 

13. marts  Temamøde – Kultur og fortællinger 

13.-14. marts Møde i Ny-Dansk Ungdomsråd 

17. april  Temamøde – Systemisk ledelse 

23.-25. april  Møde i Ny-Dansk Ungdomsråd 

24.-25. april  Kursus – Retorik 2 

11. maj  Krydsfelt netværksmøde 

5. juni  Nudansk Grundlovsdag 

17. juni  Opstartsmøde for Partnerskabsprojektet fase 3 

22. juni  Krydsfelt netværksmøde 

21. august   Krydsfelt netværksmøde 

20.-22. august  Møde i Ny-Dansk Ungdomsråd 

27.-31. oktober  Ny-Dansk Ungdomsråd studietur til England 

2. november  Fyraftensmøde – Etnisk mangfoldighed i foreningslivet 

5.-6.- november Partnerskabsprojektet: Uddannelse – Organisatorisk ledelse 

13. november Kursus i projektudvikling 

17. november  Temamøde – Lobbyisme 

26.-28. november  Møde i Ny-Dansk Ungdomsråd 

29. november  Krydsfelt netværksmøde 

 

Policy Slam 

27.-29. august Policy Slam på Roskilde Festival 
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Demokrati – 16-års valgret 

11.-12. juni  YFJ Expert Group på 16-års valgret, Bruxelles 

23.-25. september Europæisk forskningsnetværk på valgret, Bruxelles 

27.-29. september Studie-/pressetur til England om 16-års valgret, London 

13. oktober  Valgretskommissionen – 1. møde 

7. december  Valgretskommissionen – 2. møde 

 

Herudover er afholdt en lang række møder med politikere, universiteter og interessenter i 

øvrigt. 
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International kalender 2010 
 

23.-24. januar Kursus – Køn og ligestilling i internationalt projektarbejde 

31. januar-13. februar Ungdomslederkursus (1/2010) 

25. februar  Kursus – Sæt ord på det internationale arbejde 

3. marts   Fyraftensmøde – DUFs internationale puljer: Nye muligheder 

26. marts  Seminar – Evaluering: et redskab til fremskridt – AFLYST 

14. april  Fyraftensmøde – Netværk på tværs af grænser 

17.-18. april  Kursus – LFA og projektudvikling 

5. maj  Fyraftensmøde – Introduktion til ungdomslederudveksling 

20.-21. maj  Kursus – Motivation og anerkendelse i projektarbejde – AFLYST 

10. juni  Fyraftensmøde – Ny dansk udviklingspolitik – AFLYST 

2.-11. august Internationalt projektstyringsseminar, Egypten 

16.-17. september Kursus – Monitorering og evaluering 

18. september Minikonference – Politiske stemmer i Mellemøsten 

23. september Fyraftensmøde – Dialog som værktøj i internationale projekter – 

AFLYST 

30. september Fyraftensmøde – Nye muligheder med ungdomslederprogrammet og 

retningslinjerne for DUFs internationale puljer 

4.-17. oktober  Ungdomslederkursus (2/2010) 

7. oktober  Seminar – Økonomistyring i internationale projekter 

21. oktober  Fyraftensmøde – Erfaringsudveksling om internationale projekter 

13. november Kursus – Advoker for svages rettigheder gennem fortalervirksomhed 

19.-28. november Træningsseminar og dialogaktiviteter med Dialogambassadørerne, 

Egypten 

20.-29. november  Seminar – Akademi i Danmark 
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Udgivelser 
 

Beretninger  

Årsberetning 2009  

Delegeretmødeberetning 2010 

 

Medlemsservice  

Fritidschefkonference 

Initiativstøtten 

Integrationspuljen  

Kommunikationsnetværk 2010 

Kursuskatalog, forår 2010 

Kursuskatalog, efterår 2010 

Ny-Dansk Ungdomsråd 

Refleks 2010  

 

DUF Fokus  

Foreninger for unge kræver bedre vilkår 

Foreninger vil integrere Ali og Aisha 

Valgretskommissionen 

 

Guider  

Inspirationsguide om internationalt oplysningsarbejde 

 

Valgretsspil 

Folder om demokratispillet ’Valget er dit’ 

 

DUF Fakta  

Valgretsalder og deltagelse 

 

Der er herudover udgivet en lang række publikationer om DUFs arrangementer.  
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Medlemskaber 
 

Center for Ungdomsforskning (CeFU)  

Bente Ryberg, chef for organisationsudvikling, DUF 

 

Dansk Flygtningehjælp 

Cecilie Dinesen, medlem af DUFs styrelse for Ungdommens Røde Kors 

 

European Youth Forum (YFJ)  

 

Friluftsrådet  

Emilie Just Petersen, medlem af DUFs styrelse for Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund 

 

Krogerup Højskole  

Martin Justesen, formand, DUF 

Rune Siglev, næstformand, DUF 

Morten E. G. Jørgensen, medlem af DUFs styrelse for Venstres Ungdoms Landsorganisation 

 

Mellemfolkeligt Samvirke  

Cecilie Dinesen, medlem af DUFs styrelse for Ungdommens Røde Kors 

 

Unicef Danmark 

Morten E. G. Jørgensen, medlem af DUFs styrelse for Venstres Ungdoms Landsorganisation 
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Repræsentationer 
 

Arbejdsgruppe om sammenhængende kommunale frivillighedspolitikker, Indenrigs- 

og Socialministeriet (afsluttet) 

Robert Kjellerup Andersen, medlem af DUFs styrelse for Danske Skoleelever 

 

Danske spil A/S (afsluttet) 

Kåre Månsson, generalsekretær, DUF 

 

EU-Specieludvalget vedr. Udannelse og Ungdom, Undervisningsministeriet 

Rune Siglev, næstformand, DUF 

 

Institut for Flerpartisamarbejde 

Anne Paulin, Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Jakob Engel Schmidt, Venstres Ungdoms Landsorganisation 

 

Kontaktudvalget for Europa 2020-strategien 

Jakob Paaske Jensen, medlem af DUFs styrelse for Dansk ICYE 

 

Lokale- og Anlægsfonden 

Mads Kolte-Olsen, Det Danske Spejderkorps 

 

NGO-Forum 

Julie Koch, international programchef, DUF 

 

Rådet for Evaluering og Kvalitetsudvikling af Folkeskolen (Skolerådet) 

Anemone Birkebæk, Danske Skoleelever på vegne af DUF og Idrættens Fællesråd 

 

Rådet for Internationalt Udviklingssamarbejde (Danida-rådet) 

Julie Koch, international programchef, DUF 

 

Rådet for Menneskerettigheder 

Jakob Paaske Jensen, medlem af DUFs styrelse for Dansk ICYE 

 

Ungdomsboligrådet 

Laura Toftegaard Pedersen, Danske Studerendes Fællesråd 

 

Udvalget for Ungdom, Cirius 

Lisbeth Østergaard, Dansk ICYE 

Mads Svaneklink, Danske Studerendes Fællesråd 

Kristian Lund Koefod, Europæisk Ungdom 

 

Udvalg om etablering af tilbud om forløb i frivilligt arbejde til alle der tager en 

ungdomsuddannelse, Indenrigs- og Socialministeriet 

Claus Kjældgaard, Ungdommens Røde Kors 

 

YFJ – Working Group Education 

Anemone Birkebæk, Danske Skoleelever 

 

YFJ – Working Group Youth Policy Mainstreaming 

Erik Vad Brændgaard, KFUM og KFUK 
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Egne noter 


